
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 697 del 18/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 697 del 18/12/2023 
 

Determina N. 146 del 18/12/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Servizio di Supporto al RUP ai sensi dell’art. 31, comma 9 del decreto legislativo n. 50/2016 – 

Liquidazione competenze relative ai mesi di Agosto e Settembre 2023 CIG: Z993A98515. 

 

Il Responsabile del Settore III 

RICHIAMATI: 

-  il Decreto del Sindaco n. 13 del 02/10/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica ad interim; 

- la deliberazione del C.C. n. 33 del 29/11/2023 recante “Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2024-2026”; 

- la deliberazione del C.C. n. 8 del 23/02/2023 recante “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025, art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 1187/2011”; 

PREMESSO: 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 04/10/2021 è stato deliberato di costituire una 

Struttura Stabile di Supporto al RUP, ai sensi dell’art.31, comma 9, del decreto legislativo n. 

50/2016; 

- la Determina n. 29 del 30/03/2023, adottata dall’allora Responsabile del Settore III, con la quale è 

stato affidato l’incarico di Supporto al RUP  al Geom. Gabriele Margiovanni, partita IVA 

01977370673, con studio in Viale Torre Costiera n.8/A di Città Sant’Angelo (PE), per tutte le 

attività di affidamento di lavori, servizi e forniture assoggettate al codice dei contratti pubblici, con 

un onorario mensile pari ad €. 1.450,00 oltre contributo previdenziale ed oneri; 

PRESO ATTO: 

- delle sotto elencate fatture emesse da Gabriele Margiovanni, partita IVA 01977370673, con studio 

in Viale Torre Costiera n.8/A di Città Sant’Angelo (PE): 

 Fattura nr. FPA 21/23 del 06/12/2023, relativa allo svolgimento del servizio di Supporto al 

RUP per il periodo di Agosto 2023, dell’importo complessivo pari a € 1.524,50 di cui € 

1.450,00 per onorario, € 72,50 per contributo cassa previdenziale ed € 2,00 per recupero 

bolli; 

 Fattura nr. FPA 22/23 del 06/12/2023, relativa allo svolgimento del servizio di Supporto al 

RUP per il periodo di Agosto 2023, dell’importo complessivo pari a € 1.524,50 di cui € 

1.450,00 per onorario, € 72,50 per contributo cassa previdenziale ed € 2,00 per recupero 

bolli; 

ACCERTATO: 

- il corretto svolgimento del servizio affidato, nei tempi e nei modi stabiliti dal sottoscritto 

Responsabile Unico del Procedimento; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 697 del 18/12/2023 

- la regolarità contributiva del professionista, verificata a mezzo di Certificato di Regolarità 

contributiva rilasciato dalla Cassa Italiana Geometri in data 1/09/2023 che, anche se non 

materialmente allegato si considera parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VERIFICATO: 

- il rispetto delle disposizioni del procedimento amministrativo di cui alla Legge n. 241 del 

07/08/1990; 

- ai fini dell’applicazione della Legge n. 190/2012 in materia di anticorruzione, di non avere 

l’obbligo di astensione per conflitto di interesse sul presente atto e che lo scrivente responsabile ha 

applicato il divieto, sia nella fase contabile dell’impegno che in quella di liquidazione ed in genere 

durante l’esecuzione dei rapporti di lavoro, servizi e forniture pubblici, rapporti con la ditta 

appaltatrice tramite l’apposizione di un’apposita clausola nel relativo contratto, accordo o 

convenzione; 

RITENUTO: 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

CONSIDERATO: 

- che sono stati verificati gli obblighi di pubblicità, trasparenza ed accessibilità dei dati 

relativamente al provvedimento finale che viene adottato con la presente determinazione; 

- che è stato rispettato l’iter del procedimento di riferimento e l’ordine cronologico di trattazione 

delle pratiche; 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

- il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

- il d.P.R. n. 207 del 5/10/2010 nella parte ancora in vigore; 

- il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici n. 445 del 19/04/2000 nella parte ancora in vigore; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

RITENUTA: 

- propria la competenza in materia per la redazione di tale atto, 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono 

richiamate, anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 241/90 costituendone motivazione;   

2) Di approvare e liquidare le sotto elencate fatture emesse da Gabriele Margiovanni, partita IVA 

01977370673, con studio in Viale Torre Costiera n.8/A di Città Sant’Angelo (PE): 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 697 del 18/12/2023 

 Fattura nr. FPA 21/23 del 06/12/2023, relativa allo svolgimento del servizio di Supporto al 

RUP per il periodo di Agosto 2023, dell’importo complessivo pari a € 1.524,50 di cui € 

1.450,00 per onorario, € 72,50 per contributo cassa previdenziale ed € 2,00 per recupero 

bolli; 

 Fattura nr. FPA 22/23 del 06/12/2023, relativa allo svolgimento del servizio di Supporto al 

RUP per il periodo di Agosto 2023, dell’importo complessivo pari a € 1.524,50 di cui € 

1.450,00 per onorario, € 72,50 per contributo cassa previdenziale ed € 2,00 per recupero 

bolli; 

3) Di dare atto che la somma a credito del professionista, come sopra determinata, è già stata 

impegnata a valere sul Capitolo n. 9130 - Art. 1 del Bilancio, con la Determina n. 29 del 

30/03/2023, adottata dall’allora Responsabile del Settore III, con la quale il servizio di che trattasi è 

stato affidato; 

4) Per i motivi citati in premessa, di disporre il pagamento della spesa complessiva di € 3.049,00, a 

favore del Geom. Gabriele Margiovanni, mediante bonifico bancario dal conto corrente dell’Ente al 

conto corrente indicato dal professionista;     

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 e s.m.i.; 

7) Di trasmettere il presente provvedimento:   

 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa;     

 all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Dott.ssa Marzia D’Incecco 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 860 del 13/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'INCECCO MARZIA in data 18/12/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 697 del 18/12/2023 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 860 del 13/12/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1204 1 108 --------- OMISSIS --------- 1.524,50 

2023 1205 1 108 --------- OMISSIS --------- 1.524,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 18/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1052 

Il 18/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 697 del 18/12/2023 con oggetto: 

Servizio di Supporto al RUP ai sensi dell’art. 31, comma 9 del decreto legislativo n. 50/2016 – 

Liquidazione competenze relative ai mesi di Agosto e Settembre 2023 CIG: Z993A98515. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 18/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


